
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 6  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu Biura Spraw Wewnętrznych Straży 

Granicznej 

Na podstawie art. 3c ust. 10 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 914) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 50 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie regulaminu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej (Dz. Urz. Min. 

Spraw Wew. i Ad. poz. 62, z 2020 r. poz. 3 oraz z 2023 r. poz. 35) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 1 po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 

„13a) realizowanie zadań związanych ze zgłoszeniami o naruszeniach prawa oraz 

podejmowanie działań następczych, w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 

2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928);”; 

2) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zmiany lub wydania nowej decyzji, o której mowa w ust. 1 lub 3, Komendant 

Biura lub kierownicy komórek organizacyjnych Biura, dokonują: 

1) w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających zakresy 

zadań, strukturę wewnętrzną, liczbę lub rodzaj etatów w Biurze; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 27



 

2) niezwłocznie, w przypadkach innych niż określone w pkt 1, jeżeli zachodzi 

uzasadniona potrzeba dokonania zmiany zakresów obowiązków i uprawnień na 

stanowiskach, o których mowa w ust. 3.”; 

3) w § 9a: 

a) w pkt 11 po wyrazach „wniosków i petycji” dodaje się wyrazy „oraz zgłoszeń 

o naruszeniach prawa”, 

b) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) ewidencjonowanie skarg i wniosków, przyjęć interesantów w sprawach skarg 

i wniosków, petycji oraz zgłoszeń o naruszeniach prawa;”, 

c) w pkt 17 w części wspólnej kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 

w brzmieniu: 

„18) koordynowanie i prowadzenie z upoważnienia Komendanta Biura, 

pozostających w jego właściwości działań, związanych z ochroną 

sygnalistów, wynikających z ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów oraz przepisów wewnętrznych, w tym w szczególności: 

a) przyjmowanie i weryfikowanie informacji o naruszeniach prawa oraz 

podejmowanie działań następczych, 

b) potwierdzanie sygnaliście przyjęcia zgłoszenia o naruszeniu prawa, 

c) udzielanie sygnalistom informacji zwrotnej, 

d) wydawanie zaświadczeń potwierdzających, że sygnalista podlega 

ochronie określonej w przepisach rozdziału 2 ustawy z dnia 14 czerwca 

2024 r. o ochronie sygnalistów, 

e) przekazywanie zgłoszeń o naruszeniach prawa do podmiotów 

właściwych do ich rozpatrzenia, oraz informowanie o przekazaniu 

zgłoszenia, 

f) przyjmowanie interesantów w sprawach zgłoszeń o naruszeniach 

prawa.”; 

4) w § 12 po pkt 18 dodaje się pkt 18a–18c w brzmieniu: 

„18a) uczestniczenie w opracowywaniu projektów dokumentacji bezpieczeństwa 

systemów przeznaczonych do przetwarzania informacji niejawnych 

eksploatowanych w wydziale; 

18b) administrowanie systemami teleinformatycznymi eksploatowanymi w wydziale; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 27



 

18c) współudział w opracowywaniu, wdrażaniu, utrzymaniu, zabezpieczaniu 

i rozwijaniu funkcjonalności oraz identyfikowanie zagrożeń bezpieczeństwa 

teleinformatycznego w systemach teleinformatycznych wdrażanych 

i eksploatowanych w zakresie właściwości wydziału;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                         Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kierwiński 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 27


